COMUNA DE EL SOLAR
EL SOLAR, é DE JULIO DE 2022.-
ORDENANZA N°58/2022
VISTO:

Las facultades concedidas al Concejo Comunal por la Ley Provincial N°
10644 en su articulo 25° y;

CONSIDERANDOC:

Que es necesario Adecuar las partidas presupuestarias, consideradas en la
ordenanza N°1/2022 de presupuesto anual Ejercicio 2022 por una mayor recaudacion
verificada en las cuentas de ingreso tributario y una adecuacién de créditos de
presupuesto de gastos.

El concejo comunal de El Solar, sanciona con fuerza de
ORDENANZA:
ARTICULO 1°.- AMPLIESE el presupuesto general de gastos y cdlculo de recursos de Ia
administracidn comunal para el ejercicio 2022 por el monto de PESOS NOVECIENTOS

SESENTA Y CINCO MIL ($965.000,00) con financiamiento de rentas generales, segin
planillas analiticas que adjuntas forman parte de la presente;

ARTICULO 2°. — MODIFIQUESE el presupuesto general de gastos de la administracion
comunal para el ejercicio 2022 por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA MiIL
($1.950.000,00) mediante transferencia compensatoria de crédito, segun planilla
analitica que adjuntas forman parte de la presente.

ARTICULO 3°. - Comuniquese, publiquese y archivese. -

VOCAL ,
OMUNA DE EL SOLAR
COMUNA DE EL SOLAR k
FISCHER, L 0SCAA GONZAL ERIL
| ' L ; L
Y com EL SOLAR R co EL SOLAR
N VocaL iy
VOCAL COMUNA DE ¢ ¢ OLAR

COMUNA DE EL SOLAR




ANALITICA DEL RECURSO
PRESUPUESTO 2022 - ORDENANZA N°

CODIFICACION
F S T C C S
u u i | 0 u
b
f: ; g 2 2 2 DENOMINACION AUMENTO | DISMINUCION
t u e e o
e e p n
n t o
t o] ]
e P
11 1 1 1 5 4 |Contribucion energia electrica 300.000
8 |Otras tasas municipales 265.000
08 0 |Tasa comercial 200.000
2 3 0 |Derecho de coneccion de red cloacal 200.000
TOTAL MODIFICACION 965.000 0,00
Cd(l;/ﬁﬂ “RITA NATALIA
MANN L
! = COMUNA DE EL SOLAR
COMUNA DE EL SOLAR COviuivA DE ELSOLAR
- GO IS ALBERTO
RUIZ JOOANTE OCAL

COMUNA DE EL 50LAR

SECRETARIO
COMUNA DE g SOLAR



ANALITICA DEL GASTO
PRESUPUESTO 2022 - ORDENANZA N° /2022

CODIFICACION

FITF[F] S|P |P

i u u u .

; 2 'rf ? Fr’ Z DENOMINACION AUMENTO DISMINUCION

| i t u i e

i 6 e e n [

d n n c i
21 1 1 1 4 1 |Planta Permanente- Aporte patronal jubilatorio 1.500.000
21 1 1 1 4 2 |Planta Permanente- Obra Social losper 300.000
21 1 2 1 T 0 |Utiles de Oficina 100.000
21 1 2 1 15 0 |Articulos de taller 1.200.000
21 1 2 2 12 0 |Gastos de representacion 400.000
21 1 2 2 20 0 |Seguro automotor 15.000,00
21 2 0 0 3 0 |Subsidio materiales 200.000
21 2 0 0 4 0 [Subsidio medicamentos 200.000
21 2 0 6 0 0 [Subsidio combustible 150.000
21 2 0 0 10 0 |Escuelas 110.000
21 3 0 0 1 0 |Credito adicional para financiar erogaciones corrientes 690.000

TOTAL MODIFICACION 2.915.000,00 1.950.000,00
A S otrem ]| %
7/ i mn E ; A Fisc
VOCAL DOSCA e st o ER:\u A NATALIA " e
SOLAR DEELSOLER v VO ; co
COMUNA DE EL 3= Conzalk CONJUNA QE EL SQL4R COMUNA DEEL SOLAR VOCAL " ELSOLAR

COMUNA DE EL SOLAR

RUIZ NTE
NA DE EL SOLAR 'AE

COMUNA DE EL SOLAR




